



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek spotkał się z Wielkopolskim Klubem Kapitału

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego gościł przedsiębiorców zrzeszonych w Wielkopolskim Klubie Kapitału. Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim było okazją do omówienia kondycji gospodarczej regionu, perspektyw jego rozwoju oraz planów inwestycyjnych na kolejne lata. Marszałek oraz towarzyszący mu dyrektorzy departamentów: Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Polityki Regionalnej zaprezentowali także możliwości pozyskania wsparcia przez przedsiębiorców w nowej perspektywie unijnego budżetu.

- Obraz strategiczny naszego regionu jest pomyślny - ocenił Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. Jak podkreślił, jeśli nie wystąpią problemy z kondycją przedsiębiorstw, przed którymi stoją obecnie chociażby poważne wyzwania energetyczne, to wszystko wskazuje na to, że rozwój liniowy powinien być znaczący.

- Zawsze kierowaliśmy duże nakłady finansowe na przedsiębiorczość, bo zdawaliśmy sobie sprawę z tego, że jest to fundament rozwoju województwa - ocenił Marszałek.

- Od czasu wejścia Polski w struktury Unii Europejskiej, Wielkopolska poczyniła jeden z największych postępów jeżeli chodzi o rozwój, mierzony najbardziej uniwersalnym miernikiem, którym jest PKB na głowę mieszkańca. W Europie, z regionu zaliczającego się do kategorii „słabych”, tak jak wszystkie Polskie regiony, przeszliśmy do kategorii regionów „przejściowych”, czyli tych, które przekroczyły 75 proc. średniej wartości europejskiej. Obecnie jesteśmy na poziomie ponad 82 proc., co stawia Wielkopolskę w elitarnym gronie europejskich regionów - dodał.

Marszałek Marek Woźniak podczas spotkania z przedsiębiorcami przedstawił też najbliższe zamierzenia inwestycyjne związane z poprawą infrastruktury na drogach wojewódzkich - budową obwodnic miast powiatowych, czy modernizacją linii kolejowych. Środki finansowe zabezpieczone zostaną także na inwestycje w zakresie kultury. Priorytetową inwestycją jest budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Planowane są także, inwestycje oświatowe oraz polityki społecznej.

W drugiej części spotkania omówiono założenia programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Europejskiego Funduszu Społecznego, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

Wielkopolski Klub Kapitału, to organizacja z tradycjami, od 30 lat zrzeszająca managerów wielkopolskich firm i instytucji nauki. Członkowie Klubu zajmują się m.in. lobbingsiem, wsparciem w rozwoju firm na rynkach zagranicznych, czy promocją społecznej odpowiedzialności biznesu. WKK zrzesza ponad sto osób - właścicieli lub menadżerów przedsiębiorstw zarówno polskich jak i zagranicznych, zatrudniających łącznie około 30 000 pracowników.

























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie